
Eucalyptus cneorifolia

synonyma: Eucalyptus enervifolia, Eucalyptus myrtiformis

čeleď: Myrtaceae
oblasti: Jižní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě i vícekmenného stromu. Borka je mírně vláknitá, šedohnědá až
tmavěšedá. Listy u mladých exemplářů jsou vstřícné, úzce kopinaté až eliptické, lesklé, u dospělých
rostlin střídavé, úzce kopinaté, lesklé, hnědozelené, dlouhé 5 - 10cm, široké 0,6 - 1cm a řapíky jsou
dlouhé 0,5 - 1cm. Květenstvím je úžlabní okolík, vlastní květy jsou bílé a víčko kuželovité až
půlkulaté. Plody jsou půlkulaté, přisedlé, dlouhé 5 - 7mm a široké 5 - 8mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Eucalyptus cneorifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Eucalyptus_enervifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Eucalyptus_myrtiformis
https://www.rostliny.net/celed/Myrtaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/

